

Plenum

Torsdag 30.9.2021 kl. 10.00—19.46

22.8. Muntlig fråga om trafiken mellan Åland och Sverige (Mats Löfström sv)

Muntligt spörsmål MFT 165/2021 rd

Muntlig frågestund

Talman Anu Vehviläinen: Nästa fråga, ledamot Löfström.

Debatt

16.54 **Mats Löfström r:** Ärade talman, arvoisa puhemies! Ahvenanmaa on tärkeä raja-alue Suomessa. Yhteiskunnan avautuessa on tärkeää avata myös raja-alueiden rajat ja luopua terveystarkastuksista. Terveystarkastukset ovat aiheuttaneet vaikeuksia muun muassa Ahvenanmaan urheilujoukkueille, jotka maantieteellisestä syystä usein pelaavat Ruotsin sarjoissa. Tartuntatautilain erittäin tiukan tulkinnan vuoksi kyseiset joukkueet on suljettu ulos Ruotsin sarjoista.

Hallitus myönsi Torniolle ja Lapille poikkeuksia matkustajarajoituksista koskien rajaliikennettä Ruotsin Norlannin rajakuntiin. Samanlainen poikkeus olisi ollut tärkeä myös Ahvenanmaalle. Ruotsissa ilmaantuvuusluku on ollut pohjoisessa korkeampi kuin Roslagennissa toisella puolella Ahvenanmerta. Tästä huolimatta Ahvenanmaa ei saanut hallitukselta samaa oikeutta kuin Lappi. Siksi kysyn ministeri Ohisalolta: miten ja milloin tämä tilanne tullaan korjaamaan?

16.55 **Sisäministeri Maria Ohisalo** (vastauspuheenvuoro): Ärade talman! Tack för en väldigt viktig fråga. Tartuntatautilain tulkinnoista ja tästä kokonaisuudesta tietysti vastaa peruspalveluministeri Kiuru, mutta se, mitä rajojen osalta on tehty, niin ylipäätään liikummista Schengen-alueellahan on nyt vapautettu ja Suomesta muualle voi liikkua hyvin ja toisinpäin, ja tämä on olennainen muutos tietysti Suomen ja Ruotsin välillä.

Mitä on pohjoisen raja-alueella tehty: mehän saatiin Euroopan komissiolta vuosi sitten kesällä käyttöömme tämä rajayhteisömääritelmä, joka tuli tarpeeseen siellä, kun ihmiset elävät rajan yli päivittäistä elämäänsä, kulkevat jatkuvasti, eikä se raja oikeastaan näy siinä ihmisten arjessa. Tilanne on hieman erilainen Ahvenanmaan osalta. Ymmärrän ahvenanmaalaisten tarpeen päästä palaamaan takaisin normaaliin. Tätä keskustelua hallituksessa jatkuvasti käydään, ja myös ahvenanmaalaisten kanssa olemme tätä keskustelua käyneet.

Kaikkia sellaisia rajaesteitä, mitä on, pyritään poistamaan. Toki tilanne on pitkään myös Ruotsissa ollut hyvin erilainen kuin Suomessa. Nyt onneksi rokotteet alkavat [Puhemies koputtaa] maailmaa jo muuttaa.

Frågan slutbehandlad.